令和 8 年 2 月吉日

各位

北陸在宅医療推進会

株式会社 瑠璃光

第４回 薬剤師による在宅支援 基礎講座の開催について

拝啓

晩冬の候、いかがお過ごしでしょうか。皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上

げます。

さて、今後の薬剤師の在宅医療ニーズにお応えすべく、在宅支援基礎講座の４回目を開催することと

いたしました。2012 年石川県薬剤師会作成「在宅支援マニュアル」の内容を紐解き、「認知症の病態と

関わりについて」についてご紹介します。また、浅ノ川総合病院 薬剤部長 笹山 潔先生をお招きし、在

宅医療と病院薬剤師の関わりについてご講演を賜る予定です。在宅医療を担う現役の医療関係者、大学

関係者、薬剤師、医療事務、管理栄養士、学生さんなど幅広くご参加いただき、石川県の在宅医療の充

実に向けて、微力ながらお役に立てればと考えております。皆様のご参加を心よりお待ち申し上げます。

                                        敬具

                    記

日時：令和 8 年 3 月 18 日（水） 19:30～21:00

受講料：無料

会場：ZOOM（ウエビナー）開催

内容：

１．「在宅医療と病院薬剤師の関わり（仮題）」

講師 浅ノ川総合病院 薬剤部長  笹山 潔 先生

２．基礎講座：テーマ「認知症の病態と関わりについて」

講師：瑠璃光薬局 碁石ヶ峰登り口店 管理薬剤師 山﨑 敏誉

（公益社団法人 石川県薬剤師会 開局部会常任幹事）

石川県薬剤師会（G08 認定薬剤師研修 1 単位）申請（別途 G08 研修システムへの登録・申込が必要）

https://www.g08ninteiyakuzaishi.jp/  ※お申し込みがないと単位発行ができません。

主催： 北陸在宅医療推進会  担当：山﨑     事務局：石川県金沢市小立野１－２－７

株 式 会 社 瑠 璃 光             電話 076-256-5278 FAX 076-225-8678

※お申し込みは Google フォームより

お願いします。

（締め切りは 3 月 15 日まで）

https://www.g08ninteiyakuzaishi.jp/